Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 961/2023

Requer informações quanto aos
predinhos “abandonados“ no Parque
Olaria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
moradores das proximidades, assustados com o número crescente de
invasores no local.

CONSIDERANDO que segundo eles há um grande acúmulo de
sujeira, que proporciona aparição de roedores e animais peçonhentos.

CONSIDERANDO que ainda, segundo os moradores a
perturbação é constante durante o dia, mas aumenta sensivelmente à note,
principalmente com abordagens nas ruas e mendicancancia nas residências,
chegando a acuar pessoas, trazendo insegurança, pavor e constrangimento
aos moradores.

CONSIRERANDO que é do conhecimento de todos que há muito
anos esses prédios estão abandonados e causando transtornos.

1º) Os Imóveis em epígrafe são da responsabilidade de
quem?

2º) Para amenizar ou sanar definitivamente esses graves
problemas que os moradores do bairro enfrentam diariamente, quais as
providencias que a Administração pretende tomar ou já está tomando, porém
sem resultado aparente?

3º) Caso a Prefeitura se exima da responsabilidade, qual
autoridade os moradores devem acionar?

4º) Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de novembro de 2.023.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
48

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
5:

47
 -

 C
H

A
V

E
: 5

19
S

-4
Y

3M
-8

21
2-

P
1C

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=519S4Y3M8212P1C4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 519S-4Y3M-8212-P1C4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
48

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
5:

47
 -

 C
H

A
V

E
: 5

19
S

-4
Y

3M
-8

21
2-

P
1C

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=519S4Y3M8212P1C4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 519S4Y3M8212P1C4
		2023-11-21T13:55:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura